Администрация Песковского сельского поселения

Поворинского муниципального района

Воронежской области

Постановление
От   13 апреля 2016 г.  № 89

«Об установлении особого противопожарного режима

на территории Песковского сельского поселения»

       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69 –ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Воронежской области от 22.05.2009 года № 435 «Об утверждении положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской области от 08.04.2016 года № 234 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Воронежской области»,  и в целях недопущения лесных пожаров на территории Песковского сельского поселения, администрация Песковского сельского поселения

постановляет:

1. Установить на территории Песковского сельского поселения с 20 апреля 2016 года особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима и в целях обеспечения мер пожарной безопасности запретить:

- разведение костров и сжигание мусора и другого горючего материала (сухой травы, листьев и т.п.) на территории поселения (предприятия, домовладения, лесополосы, парки, площадки для мусора и т.д.);

- до особого распоряжения посещение гражданами мест отдыха в лесных массивах;

- въезд личного автотранспорта в лесные массивы, находящиеся на территории Песковского сельского поселения;

- сжигание сухостоя, сухой травы и соломы на полях.

3. Рекомендуется создать запас первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях находящихся в собственности (пользовании) граждан.

4. Руководителям предприятий (организаций), индивидуальным предпринимателям и домовладельцам организовать в кратчайшие сроки выполнение предложенных предписаниями Государственного пожарного надзора мероприятий, рекомендовать проводить еженедельно противопожарный инструктаж рабочих и служащих предприятий (организаций).

5. Рекомендовать директору Песковского филиала КУВО «Лесная охрана» «Песковское лесничество» (Морылев И.А.) ограничить въезд автотранспорта в лесные массивы.

6. Рекомендовать руководителям организаций содержать в исправном состоянии и в состоянии готовности технику и рабочих на случай возникновения на территории села крупных лесных пожаров; оказывать содействие в их локализации и тушении.

7. Рекомендовать начальнику ПЧ-71, Звегинцеву А.А. усилить профилактическую и разъяснительную работу  среди населения о необходимости  строгого соблюдения правил противопожарной безопасности.

8. Директору МУП «Песковское ЖКХ», Митрофанову С.И., организовать устройство минерализованных полос в черте села, отделяющих лесные массивы от жилых застроек и  установку информационных табличек на въезды в лесные массивы и на территорию Песковского сельского поселения о введении особого противопожарного режима.

9. Организовать информационное обеспечение населения и предприятий (организаций) о введении особого противопожарного режима на территории Песковского сельского поселения.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Песковского сельского поселения                                       С.Ю. Петров

Исполнитель: Бобылев А.Н.